Vereadora Lii na Barbosa Chiarelli

1 E DE OLIVEIRA
(P.T.B.)

SILVA GOMES
08) -. , (P.S.D.B.)

-
1 "

--"
•'- ;i, i 1 ri , '

1° Secretário

,1

1

(P.S.D.B.)

/
(PI.)

'À
1 X,

TjijÏirIJPIi;;!ilø
 NC VA

á t/,,'-'
Ver. L S ZANCO

''fl'II 1'. i.rri'

	FÁ

o

Rua José Colombo, 235 - Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100

E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
FOLHA N°  O
JProc. CM N°  •CP

DO21'»

Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

li,

Dispõe sobre a concessão de Título de "Cidadão Guaçuano" ao
Secretário de Estado de Esportes, Sr. Aildo Rodrigues Ferreira.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU APROVA:

Art. 1° Fica concedido o Título de "Cidadão Guaçuano" ao Secretário de
Estado de Esportes, Sr. Aildo Rodrigues Ferreira.

Art. 20  A entrega do referido título, dar-se-á em Sessão Solene desta
Câmara Municipal, a ser previamente marcada pela Presidência da Câmara
Municipal.

Art. 30  As despesas com a execução do presente Decreto Legislativo
onerarão verbas orçamentárias próprias.

Art. 40  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala Ulisses Guimarães, 12 de Julho de 2021.

Lili Chiare i (Republicanos)

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

FOLHA N

Nome: Aildo Rodrigues Ferreira
	 Proc. CM N°

Idade: 59 anos

Natural de Quirinópolis (GO)

Formação

Graduado em Geografia pela Universidade Federal de Uberlândia (UFU).

Direito na Universidade Ibirapuera.

Pós-graduado em Gestão em Banking e Gestão em Crédito e Risco.

Experiências e Funções

Experiência em Gestão Pública, o secretário foi chefe de gabinete da

Secretaria Estadual de Esportes entre os anos de 2015 e 2016, além de ter

trabalhado também como coordenador de Segurança Alimentar na Secretaria

Estadual de Desenvolvimento Social, sendo responsável pelos programas Bom

Prato e Viva Leite entre novembro de 2013 e janeiro de 2015.

O secretário possui experiência profissional também no Poder

Legislativo e na formulação de orçamentas públicos e privados.

Atualmente exerce o cargo de Secretário de Estado na Secretaria de

Esportes do Estado de São Paulo.

Rua José Colombo, 235 - Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100
(ilia  í 	mii a  - 	a1. 	'_i. 	..ma..11111  - 	IU• •